
TERÇA-fEiRA, 09 dE dEzEmbRo dE 200816
Diário OficialExecutivo  2

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
011/1ºCRS/SESPA/2008 .

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, 1º Centro Regional 
de Saúde, através de seu Pregoeiro, comunica que fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço 
global, conforme abaixo:
 OBJETO: Aquisição de 04 (quatro) EXPOSITOR(ES) VERTICA(IS) 
REFRIGERADO(S) para armazenamento de medicamentos 
no Almoxarifado do 1° CRS/SESPA, conforme as condições 
estabelecidas no Edital e seus Anexos.
DATA DA ABERTURA: 19/ 12/ 2008
HORÁRIO: 10:00 hs. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no sítio do www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br (Mural de 
Licitações). Fones para contato: (91) 3202-3916.
 Belém (Pa), 05 de dezembro de 2008.
RODRIGO CÉZAR CARVALHO DO NASCIMENTO

PREGOEIRO/1ºCRS/SESPA
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA  Nº  935 DE 05 DE DEZEMBRO DE  2008.
 UNIDADE: CAP´S ICOARACI
NOME DO SERVIDOR: CELSO ADRIANO SOUZA DA CONCEIÇÃO
C.P.F: 452.827.652-68
VALOR DO SUPRIMENTO: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030  R$ 1.300,00
ELEMENTO DE DESPESA: 339036  R$    700,00
OBJETIVO: PARA CUSTEAR DESPESAS QUE NÃO SE 
ENQUADRAM NO PROCESSO NORMAL DE APLICAÇÃO.
ORDENADOR DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIA  Nº  936  DE  05 DE DEZEMBRO DE 2008.
NOME DO SERVIDOR: ZILDENE DE SANTANA ARNAUD.
CPF: 128.757.572-42
Nº DE DIÁRIA: 01 (UMA).
ORIGEM:  BELÉM.
DESTINO: BENEVIDES PARÁ
OBJETIVO: INSPEÇÃO NAS FARMÁCIAS LOCALIZADA NO 
REFERIDO MUNICIPIO.
ORDENADOR DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

DIÁRIAS
PORTARIA N° 844/3º CRS DE 05/12/2008

Nome: Antonio Ozemir Fialho Silva
Cargo: Médico Veterinário
CPF: 448.843.382-00
Matrícula: 57194899-1
Período: 12/12 /2008.
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: São Domingos do Capim
Objetivo: Realizar atividade de Inspeção Sanitária em conjunto 
com a equipe de VISA municipal, nos estabelecimentos que 
possuem estoque e estão comercializando o produto SAL 
GROSSO MARIZA.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

PORTARIA N° 845/3º CRS DE 05/12/2008
Nome: Cristovaldo Jerônimo da Silva Monteiro
Cargo: Motorista
CPF: 752.694.307-20
Matrícula: 5130786-1
Período: 12/12 /2008.
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: São Domingos do Capim
Objetivo: Conduzir o servidor que irá realizar atividade 
de Inspeção Sanitária em conjunto com a equipe de VISA 
municipal, nos estabelecimentos que possuem estoque e estão 
comercializando o produto SAL GROSSO MARIZA.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

ERRATA - PORTARIA DE DIÁRIA
ONDE SE LÊ
PORTARIA Nº 430 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2008
NOME: LEONEL PEREIRA TAVARES
CARGO: ODONTÓLOGO
MATRÍCULA: Nº 78492-1
Nº DE DIÁRIAS: 03 (TRÊS DIÁRIAS)
PERÍODO: 05 A 07/11/2008
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DO III ENCONTRO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA DO PARÁ
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
ORDENADOR DE DESPESAS
LEIA-SE

PORTARIA Nº 430 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2008
NOME: LEONEL PEREIRA TAVARES
CARGO: ODONTÓLOGO
MATRÍCULA: Nº 78492-1
Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (DUAS DIÁRIAS E MEIA)
PERÍODO: 05 A 07/11/2008
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DO III ENCONTRO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA DO PARÁ
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
ORDENADOR DE DESPESAS

PORTARIAS DE DIARIAS
PORTARIA N° 463/2008 DE 25/09/08

NOME: CARLOS ALBERTO DA SILVA MACHADO
CARGO: ODONTOLOGO
CPF: 010.097.612-34
N° DE DIARIAS: 1/2 (MEIA)
PERIODO: 26/09/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM ATENDIMENTO 
A PACIENTES ESPECIAIS E ATUALIZAÇÃO EM URGENCIA/
EMERGENCIA ODONTOLÓGICA.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA N° 493/2008 DE 15/10/2008
NOME: ADAYLSON CARDOSO DE LIMA
CARGO: MOTORISTA
CPF: 427.978.022-68
N/ DE DIARIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA)
PERIODO: 21 A 24/10/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: MUNICIPIOS DE ABRANGENCIA DO 6° CRS
OBJETIVO: CONDUZIR EQUIPE QUE IRÃO REALIZAR 
LEVANTAMENTO PATRIMONIAL DA SESPA PARA FINS DE 
REGISTRO, CONTROLE DE INVENTARIO.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA N° 499/2008 DE 20/10/2008
NOME: MARCIO ROGERIO MAGNO PINHEIRO
CARGO: MOTORISTA
CPF: 605.112.062-91
N° DE DIARIAS: 1/2 (MEIA)
PERIODO: 31/10/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: TAILANDIA
OBJETIVO: CONDUZIR EQUIPE QUE IRÃO REALIZAR 
LEVANTAMENTO DA REDE ASSISTENCIAL DOCA.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA 498/2008 DE 20/10/2008
NOME: DAYSE DOS SANTOS BITENCOURT
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
CPF: 854.032.962-04
N° DE DIARIAS: 1/2 (MEIA)
PERIODO: 31/10/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: TAILANDIA
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DA REDE ASSISTENCIAL 
DOCA
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA N° 494/2008 DE 20/10/2008
NOME: FABIANA ANDRADE MONTEIRO REIS
CARGO: ENFERMEIRA
CPF: 655.906.782-34
N° DE DIARIAS: 1,0 (UMA)
PERIODO: DE 29 A 30/10/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: ABAETETUBA
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DA REDE ASSISTENCIAL 
DOCA
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA N° 497/2008 DE 20/10/2008
NOME: FABIANA ANDRADE MONTEIRO REIS
CARGO: ENFERMEIRA
CPF: 655.906.782-34
N° DE DIARIAS: 1/2 (MEIA)
PERIODO: 31/10/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: TAILANDIA
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DA REDE ASSISTENCIAL 
DOCA
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA N° 496/2008 DE 20/10/2008
NOME: MARCIO ROGERIO MAGNO PINHEIRO
CARGO: MOTORISTA
CPF: 605.112.062-91
N° DE DIARIAS: 1,0 (MEIA)
PERIODO: DE 29 A 30/10/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: ABAETETUBA
OBJETIVO: CONDUZIR EQUIPE QUE IRÃO REALIZAR 
LEVANTAMENTO DA REDE ASSISTENCIAL DOCA.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA N° 495/2008 DE 20/10/2008
NOME: ANGELA MARIA MIRANDA DOS SANTOS
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
CPF: 211.613.642-34
N° DE DIARIAS: 1,0 (UMA)
PERIODO: DE 29 A 30/10/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: ABAETETUBA
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DA REDE ASSISTENCIAL 
DOCA.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA N° 500/2008 DE 21/10/2008
NOME: ADRIANA DA SILVA BARROS
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
CPF: 330.475.532-20
N° DE DIARIAS: 1/2 (MEIA)
PERIODO: 29/10/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO NA AREA DE CONVENIOS 
QUE ESTÁ DENTRO DO PROGRAMA DE APOIO DOS CONTROLES 
INTERNOS DA CGU.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA N° 501/2008 DE 21/10/2008
NOME: EDSON WANDER GONÇALVES LOBATO
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
CPF: 325.282.722-00
N° DE DIARIAS: 1/2 (MEIA)
PERIODO: 29/10/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO NA AREA DE CONVENIOS 
QUE ESTÁ DENTRO DO PROGRAMA DE APOIO DOS CONTROLES 
INTERNOS DA CGU.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA N° 519/2008 DE 30/10/2008
NOME: JULIANA BITENCOURT PEREIRA
CARGO: COORDENADORA DE VISA
CPF: 711.691.722-53
N° DE DIARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA)
PERIODO: DE 05 A 07/11/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DO III ENCONTRO DE VIGILANCIA 
SANITARIA DO PARÁ.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA N° 503/2008 DE 28/10/2008
NOME: MAURO SILVA MONTEIRO
CARGO: MOTORISTA
CPF: 319.814.702-63
N° DE DIARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA)
PERIODO: DE 29 A 31/10/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: MOJU, TAILANDIA E ABAETETUBA
OBJETIVO: CONDUZIR SERV. DO NIVEL CENTRAL, DIMARILDES 
DIAS FERREIRA, QUE IRÁ REALIZAR SUPERVISÃO EM 
LABORATÓRIO DE PLASMODIOS.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

CONTINUA NO CADERNO 3


